



Til lovforslag nr. L 75

Folketinget 2010-11

Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 15. december 2010

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love

(Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombineret med forhøjet bundfradrag, ophævelse af fradrag for tobaksudgifter m.v.)

[af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. november 2010 og var til 1. behandling den 26. november 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. Udvalget afgav betænkning den 8. december 2010. Lovforslaget var til 2. behandling den 14. december 2010, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

#### 2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af LA) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* i udvalget (LA) vil stemme hverken for eller imod lovforslaget.

Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

*Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Mads Rørvig (V) Jacob Jensen (V) Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF)*

*Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF) Anders Samuelson (LA) **nfmd.** Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus*

*Hækkerup (S) René Skau Björnsson (S) Thomas Jensen (S) Malene Søgaard-Andersen (SF) Niels Helveg Petersen (RV) **fmd.***

*Frank Aaen (EL)*

Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1

Enhedslisten (EL)

---

4

Uden for folketingsgrupperne (UFG)

2

**Oversigt over bilag vedrørende L 75 efter betækningsafgivelse**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
10	Henvendelse af 8/12-10 fra Videncentret for Landbrug
11	Betænkning afgivet den 8. december 2010
12	Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 8/12-10 fra Videncentret for Landbrug
13	Ændringsforslag til 2. behandling, fra skatteministeren
14	Ændringsforslag til 2. behandling stillet den 10. december 2010
15	1. udkast til tillægsbetænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 75 efter betækningsafgivelse**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
14	Spm., om det fremadrettet vil være et krav, at udlejning skal ske gennem et udlejningsbureau for at udnytte det hidtidige bundfradrag på 10.000 kr. for sommerhusudlejere, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
15	Spm. om en beregning af ejendomsavancebeskatningen (for en skatteyder, der er fuldt skattepligtig til Danmark), til skatteministeren, og ministerens svar herpå